CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA – CFF
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRF-PR
RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296 – HUGO LANGE – CURITIBA – PR
CEP 80040-452 – Fone/Fax: (41) 3363-0234
E-mail: crfpr@crf-pr.org.br           www.crf-pr.org.br

Ofício Circular n.º 133/2017          Curitiba, 03 de maio de 2017.

Arnaldo Zubioli
Emyr Roberto Carobene Franceschi
Marina Gimenes
Mirian Ramos Fiorentin

Prezados Senhores,

1.  Convocamos Vossas Senhorias para participarem da Oitava Reunião

de Diretoria de 2017 do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, que

será realizada no dia 03 de maio de 2017, às 09h na Sede deste Regional, sito a

Rua Presidente Rodrigo Otávio, 1296 – Hugo Lange, Curitiba/PR, com a seguinte

pauta:

- Definição da pauta a ser discutida na reunião que será realizada

no dia 25 de maio, a respeito do Ato farmacêutico e Serviços Farmacêuticos,

de acordo com o desdobramento do projeto de Farmácia Comunitária sobre

Boas Práticas;

- Cotações de consultoria do Plano de Cargos e Salários e/ou

aprovação dos funcionários em cursos de aperfeiçoamento (Mirian);

- Autorização para uso da logo do CRF-PR nos crachá de

identificação da Farmácia Morifarma, localizada na cidade de Marilena/PR;

- Revisão da Deliberação nº 849/2015 que dispõe sobre critérios

para habilitação de farmacêuticos em saúde estética e atuação em

procedimentos invasivos não cirúrgicos em estabelecimentos que executam

atribuições afins;

    Atenciosamente,

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR